 Contratto 
Il contratto principale è stato stipulato in data 26.07.2023, rep. n. 952. 

 Importo contrattuale 
L’importo contrattuale in base all’applicazione del complessivo ribasso d’asta del  – 21,135 % sulla 
somma posta a base d’asta di € 867.750,00 (euro ottocentosessantasettemilasettecentocinquanta/00) 
è risultato   di   nette   €    684.351,04   (euro seicentottantaquattromilatrecentocinquantuno/04)  al 
quale va aggiunta la somma di   € 31.533,68   (euro trentunomilacinquecentotrentatre/68) per oneri 
di sicurezza.  

- Subappalto: 

- Con Determinazione del Dirigente n. 1415 del 07.11.2023 è stato autorizzato il subappalto 
alla ditta ECOCOSTRUZIONI S.r.l.– Strada Provinciale N.

[...]

– via Brecce n. 229 – LORETO (An)  (C.F. e P.IVA 01097310435). 

 Perizie di variante e/o suppletive 
Oltre al progetto principale è stata redatta una perizia di variante approvata con Determinazione 
Dirigenziale n. 974 del 09.08.2024, per un importo di € 858.625,09 (euro 
ottocentocinquantottomilaseicentoventicinque/09) di cui € 142.740,37 (euro 
centoquarantaduemilasettecentoquaranta/37) per maggiori lavori dovuti alla presenza di interferenze 
nell’area dell’intervento, da parte dei gestioni Edma Reti Gas, Viva Servizi e Tim in particolare:   
- la realizzazione di ulteriori  scavi a sezione obbligata per il passaggio delle condotte degli enti di cui

[...]

50/2016, dell’importo di € 143.176,94 (pari al 20% di € 715.884,72), oltre IVA 22% per un 
totale di € 174.675,87. 

 Certificati di acconto 
Durante il corso dei lavori sono stati emessi i seguenti Certificati di Pagamento in acconto per un 
importo pari ad € 624.827,02 (euro seicentoventiquattromilaottocentoventisette/02) così individuati: 

- Certificato di pagamento n. 1 del 27.12.2023               € 161.489,21 
- Certificato di pagamento n. 2 del 18.06.2024               € 190.623,86 
- Certificato di pagamento n. 3 del 27.08.2024               € 272.713,95

[...]

dichiarazione di conformità relativamente all’impianto elettrico di alimentazione della nuova Torre 
Faro. 

 Collaudo Statico Torre Faro 
In data 08.07.2024 è stato redatto dall’Ing. NICOLA VERDOLINI il colludo statico della Torre Faro.    

 Conto finale 
Lo stato finale è stato redatto in data 31.10.2024 per l’importo complessivo di € 857.625,87 (euro 
ottocentocinquantasettemilaseicentoventicinque/87), e cioè 

- Ammontare Stato Finale            €   857.625,87 

A dedursi per certificati di pagamenti emessi: 
- Anticipazione contrattuale     € 143.176,94 
- Certificato di pagamento n. 1 del 27.12.2023               € 161.489,21 
- Certificato di pagamento n.

[...]

La Direzione Lavori salvo, gli esiti positivi di verifica da parte della Stazione Appaltante degli Enti 
Previdenziali ed Assicurativi delle imprese esecutrici, e  gli esiti positivi del collaudo, propone il 
pagamento all’ impresa appaltatrice a tacitazione di ogni suo diritto ed avere per le opere eseguite  
l’importo di €  89.621,91 + IVA 22%  (euro ottantanovemilaseicentoventuno/91) per  
rata di saldo e per ritenute di cui all’art. 24 del capitolato speciale d’appalto. 

Ancona, 19/11/2024        

Il Direttore dei Lavori      
               Dott. Ing. Raffaele Solustri